1293.

*Jan. 21.—Thomas of Pontesbury, rector of Cranfield, pledges himself to withdraw all claims against Owen de Montgomery, rector of Pulverbach.*

DE PULREBACHE.—Pateat universis quod ego Thomas de Pontesbury, rector ecclesie de Craunfelde, remitto domino Audoeno de Montegomeri, rectori ecclesie de Pullerboche, omnes acciones

A.D. 1293.

reales et personales qualitercumque miehi contra eundem competentes, et ad hoc fideliter observandum corporale prestiti juramentum, et si contingat me contra sacramentum quo ad premissa quoquo modo venire, quod absit, volo et concedo quod dominus Coven-trensis et Lichfeldensis episcopus, qui pro tempore fuerit, et commissarius seu quicunque, possit me sine strepitu judiciali excommunicare, quousque domino Audoeno pro convencione mea non observata satisfecerim competenter. In eujus rei, etc. Et ad maiorem securitatem sigillum domini abbatis, Willelmi, Salopie, et officialis reverendi patris antedicti sigillum, domini archidiaconi Salopsire, neconon sigillum Rogeri de Wenloke, rectoris ecclesie de Tonge, sub laudabili testimonio presentibus apponi euravi. Datum Salopie in ecclesia sancti Cedde die Mercurii proxima post festum sancti Hillarii, anno Dom. M<sup>o</sup>C<sup>o</sup>xeli<sup>o</sup>, etc.

Fol. 59.

*Form of request to the crown that the goods of a clerk, accused of homicide, who had purged himself of the charge, should be returned to him.*

LITTERA REGI MITTENDA PRO CLERICO LIBERANDO.—Excellen-tissimo principi, etc., Ricardus, etc. Dominacionis vestre celsitudini patefacimus per presentes quod N. de C., clericus, super nece J. de L., laici, interfecti a quibusdam, notatus et ideo per potes-tatem laicam captus et incarcerated, nobisque per N. et N., justiciarios vestros, tali die mensis talis ad liberacionem gaole Herefordensis assignatus ad judicandum in foro ecclesiastico, uno modo vel alio secundum sancções canonicas liberatus, post plures proclamaciones in omnibus locis huie negocio oportunis solemp-niter in publico prouulgatas, cum nullus esset qui per viam accusacionis vel alio modo tantum facinus contra eum prosequi attemptaret, coram certis commissariis nostris super hoc canonice se purgavit; propter quod iidem commissarii, nostri officii sui debitum exequentes, eundem N. ab infamia hujusmodi sentencialiter absolverunt et restituerunt integraliter fame sue. Quocirca excellen-tie vestre atteneius supplicamus quatinus ob honorem Dei et sancte ecclesie libertatem, quorum causa agitur in hac parte, ballivis vestris, qui res et bona prefati N. adhuc detinent occasione predicta, dare velitis vestris litteris in mandatis ut res et bona hujusmodi sie detenta sibi restituant sine mora, ipsum decetero hujusmodi rei causa minime molestantes. Valeat regia excellencia, etc. Datum apud Herefordiam talibus die et anno.

A.D. 1293.

*Certificate that the accused had purged himself.*

LITTERA PURGACIONIS TESTIMONIALIS.—Universis, etc., Ricardus, etc. Attendentes quod sit pius et meritorum apud Deum veritati testimonium perhibere vobis tenore presencium intimamus quod N. de C., clericus, super nece J. de L., laici, imperfecti, vel super furtis, roberiis, et aliis facinoribus a quibusdam fuisse notatus, etc. (*ut supra*), restituerunt integraliter fame sue. Et hoc omnibus quorum interest tenore presencium intimamus, Datum apud Herefordiam talibus die et anno.

1292. *The archbishop and bishops of the province of Canterbury agree to pay 500 marks to Florentine bankers, but owing to the pope's death the contract is not executed*

LITTERA OBLIGATORIA PRIMATIS AD CURIAM ROMANAM.—Memorandum quod dominus archiepiscopus Cantuariensis, Londoniensis, Wytoniensis, Lincolniensis, Herefordensis, Norwicensis, Bathoniensis [episcopus], et electus Exoniensis obligarunt se per unam litteram solvere in festo nativitatis beati Johannis Baptiste, anno Dom. M<sup>CC</sup><sup>xxij</sup>, quingentas marcas Huberto de Gy et Brachio Gerardi ac aliis sociis, civibus et mercatoribus Florentinis, de societate Pullicum et Rembitinorum de Florencia. Quam quidem pecuniam faterentur in utilitatem suarum ecclesiarum esse conversam. Quam eciam pecuniam nuncii ad curiam Romanum missi ab eisdem mercatoribus debuerant receperisse. Set quia per mortem domini pape, Nicholai quarti, non arripuerunt versus curiam iter suum, nec predictam pecuniam receperunt, ideo ipsa littera obligatoria est restituenda dominis episcopis memoratis.

Aug. 30.—Richard de Kimberley and Griffin de la Lee are appointed attorneys for the bishop before the justices in eyre at Shrewsbury.

Fol. 79b.

HEC SUBSCRIPTA TANGENCIA EPISCOPUM HEREFORDENSEM ACTA SUNT CORAM DOMINIS JOHANNE DE BEREWYCK ET SOCIS SUIS, ITINERANTIBUS APUD SALOPIAM, ANNO REGNI REGIS EDWARDI XX<sup>mo</sup> FINIENTE.—Edwardus, Dei gratia, etc. Sciatis quod Ricardus, episcopus Herefordensis, attornavit coram nobis loco suo Ricardum de Kymberlee et Griffnum de la Lee<sup>1</sup> ad lucrandum vel perdendum in omnibus placitis et querelis motis vel movendis pro episcopo

1—In MS. *du.*

A.D. 1292.

vel contra ipsum eoram vobis in itinere vestro in comitatu predicto. Et ideo vobis mandamus quod predictos Ricardum et Griffimum vel alterum ipsorum, si ambo interesse non possint, loco ipsius episcopi ad hoc recipiatis, juxta formam statuti de communi consilio regni nostri inde provisi. Teste me ipso apud Wintringham, xxx<sup>o</sup> die Augusti, anno regni nostri vicesimo.

*Aug. 30. —The king notifies his justices that the bishop's absence is warranted.*

Edwardus, etc., mandamus vobis quod, occasione communis summonicionis eoram vobis facte de itinere vestro in comitatu predicto, venerabilis pater Ricardus, etc., non ponatur in defaltam, nec in aliquo sit perdens, quia absenciam suam quo ad hoc ei warantizamus. Teste me ipso apud Wintringham xxx<sup>o</sup> die Augusti, anno regni nostri vicesimo.

*Oct. 26.—Mandate to the sheriff of Shrewsbury to summon certain persons to shew cause at the next assizes for their claim to have common rights on the bishop's lands at Easthampton.*

Edwardus, etc., vicecomiti Salopsire salutem Si Ricardus, etc., fecerit te securum de clamio suo pro se, tunc summoneas per bonos summonitores Humfredum de Bello campo et Aliciam, uxorem ejus, Thomam filium Ricardi de Addestan, Galfridum, personam ecclesie de Wentenovere, Willelmum de la Snede de Wentenovere, Johannem filium Ricardi de Toterdone, et Willelmum filium Ricardi filii Thome de Asthamptone, quod sint coram justiciariis, ad primam assisam cum in partes illas venerint, ostensuri quo jure clamant habere communam in terra ipsius episcopi de Asthamptone, desicuit idem episcopus nullam habet communam in terra ipsorum Humfredi, Alicie, etc., nec idem, Humfredus, etc., servicium eidem episcopo faciunt quare communam in terra ipsius episcopi habere debeant. Et habeas summonicionem et hoc breve. Teste me ipso apud Berewyko super Twedam xxvi<sup>o</sup> die Octobris, anno regni nostri xx<sup>mo</sup>.

*Proceedings in the suit as to rights of common claimed in the bishop's land at Easthampton.*

Thomas filius Ricardi de Addestone, Thomas filius Ricardi filii Ricardi de Addestone, Willelmus de la Snede de Wentenovere,

A.D. 1292.

Johannes filius Ricardi de Toterdone, et Willelmus filius Ricardi filii Thome de Asthamptone, summioniti fuerunt ad respondendum Ricardum, episcopo Herefordensi, de placito quo jure clamant habere communam pasture in terra ipsius episcopi, desicut, etc., *ut supra*; et unde dicit quod per hoc quod predictus Thomas, et alii exigunt communam in terra ipsius episcopi, videlicet in centum acris bosci, dueentis acris brusseti, et centum acris more, in predicta villa, deterioratus est et dampnum habet ad valenciam centum marcaram, et unde producent sectam, etc. Et Thomas et alii veniunt, et Willelmus de la Snelle dicit quod ipse nichil habet in tenemento ad quod ipse clamat predictam communam pertinere nisi ratione ejusdam Alicie, uxoris sue, ejus jus et hereditas tenementum illud et similiter communia predicta existit, quod non nominatur in brevi, et sine qua non potest rem istam deducere in judicium. Et predictus episcopus non potest hoc dedicere. Ideo predictus Willelmus quo ad hoc inde sine die.

Fol. 80.

Et Thomas filius Ricardi dicit quod ipse tenet quoddam tenementum in Addestone ad quod predicta communia pertinet ex dono predicti Ricardi, patris sui, qui ipsum inde feofavit. Et dicit quod Ricardus, pater suus, et omnes antecessores sui a tempore ejus non extat memoria, habuerunt communam in predicta terra ipsius episcopi, tanquam pertinens ad predictum tenementum quod ipsi tenuerunt in predicta villa. Et similiter Ricardus, postquam feofatus fuit de predicto tenemento, habuit, et eo jure clamat habere communam illam.

Et Thomas filius Ricardi filii Ricardi dicit quod ipse tenet quoddam tenementum in Addestone ad quod predicta communia pertinet ex dono predicti Ricardi, avi sui, qui ipsum inde feofavit. Et dicit quod predictus Ricardus, avus, et omnes antecessores sui a tempore quo non extat memoria, habuerunt predictam communam in predicta communia ipsius episcopi, tanquam pertinens ad liberum tenementum quod ipsi tenuerunt in predicta villa. Et similiter ipse Ricardus, postquam feofatus fuit de predicto tenemento, semper communam habuit et eo jure clamat ipse communam illam, etc.

Et Johannes filius Ricardi de Toterdone et Willelmus filius Ricardi filii Thome de Asthamptone, dicunt quod ipsi, et antecessores sui a tempore quo non extat memoria, habuerunt communam in predicta ipsius episcopi pertinentem ad tenementum quod ipsi tenent de Wentenovere, et eo jure clamant habere communam illam, etc.

A.D. 1292

Et predictus episcopus per atornatum suum dicit quod injuste clamant predicti Thomas, Thomas, Ricardus, et Willelmus habere communam in predictis centum acris, etc. *ut supra*), quia dicit quod quidam Egidius, quondam episcopus Herefordensis, et predecessor suus, tempore pacis tempore regis Johannis, avi domini regis nunc, fuit in seisinam tenendi predictam terram in suo separali, absque hoc quod Thomas et alii aliquam communam habuissent in eadem; inde explacitent ad valenciam, etc. Et quod tale sit jus summ offert, etc. Et Willelmus filius Ricardi filii Thome dicit quod predictus pater suus obiit seisisitus in dominico suo, ut de feodo de tenemento ad quod predicta communia pertinet, post eius mortem ipse intravit in eodem ut filius et heres, et est infra etatem et petit etatem suam. Et predictus Willelmus visus est in curia et est infra etatem. Ideo illa loquela remaneat, etc.

Et predicti Thomas filius Ricardi, Thomas filius Ricardi, et Johannes filius Ricardi de Toterdone defendant jus predicti episcopi tenendi terram suam predictam in suo separali; ita quod ipsi communam in eadem non habeant, et seisinam predicti Egidii, predecessoris sui, ut de feodo et jure et totum, etc.; et ponunt se in magnam assisam domini regis, et petunt rescriptum utrum ipsi majus habeant jus communandi in predicta terra ipsius episcopi cum omnimodis averiis suis per totum annum, sicut eam exigunt, an predictus episcopus tenendi terram suam in suo separali absque hoc quod iidem Thomas, Thomas, et Johannes communam habeant in eadem.

*Verdict of the jurors for the bishop.*

Et Willelmus de Middlehope, Robertus de Bromleye, Radulfus de Staunford, Willelmus de Titenleye, iiiij milites summoniti venerunt, etc., et elegerunt isti<sup>1</sup> Willelmum de Middlehope, Robertum de Bromlee, Radulfum de Staunford, Rogerum de Sprenghose, Ricardum de Leghtone, Rogerum de Buterleye, Petrum de Eytone, Hugonem de Bealnes, Adam de Brontone, Adam de sancto Georgio, Radulfum Spenghose, Ivonem de Clyntone, Walterum de Hoپtöne, Walterum de Pedewardyn, qui dicunt super sacramentum suum quod predictus Ricardus, episcopus, majus jus habet tenendi predictum tenementum in suo separali absque hoc, etc. (*ut supra*); et ideo consideratum est quod predictus Ricardus, episcopus, et

<sup>1</sup>—*istos* in MS.

A.D. 1292.

successores sui teneant predictas centum aeras bosei, ducentas aeras brusseti, et centum aeras more in suo separali, ita quod predicti Thomas, Thomas, et Johannes, nullam communam habeant in eisdem imperpetuum. Et Thomas et alii in misericordia.

*Geoffrey, parson of Easthampton, relinquishes his claim, which he cannot make good, to common on the bishop's land.*

FOL. 50B.

Galfridus, persona ecclesie de Wentenovre, summonitus fuit ad respondendum Ricardum, episcopo Herefordensi, de placito quo jure clamat habere communam in terra ipsius episcopi apud Asthamp-tone, desient idem episcopus nullam habet communam in terra ipsius Galfridi, nec idem Galfridus servicium eidem episcopo facit quare communam in terra episcopi habere debeat, etc. Et unde dicit quod per hoc quod predictus Galfridus communam in terra ipsius episcopi, videlicet in centum acris bosei, ducentis acris brusseti, et centum acris more in predicta villa [exigit], deterioratus est et dampnum habet ad valenciam xx marcaram. Et inde producunt sectam, etc. Et Galfridus, persona, venit et alias dixit quod non debuit inde respondere sine Petro Corbet, patrono ejusdem ecclesie, et predicto episcopo diocesano. Et predicti episcopus et Petrus non veniunt, ideo Galfridus respondeat solus. Et Galfridus, persona, dicit quod nullam habet communam in predictis centum acris bosei, etc., nec aliquam clamat habere. Ideo predicta terra remaneat episcopo et successoribus suis tenenda in suo separali, ita quod Galfridus nullam de cetero communam habeat in predicta terra ipsius episcopi. Et Galfridus in misericordia.

*Nov. 4.—Humphrey Beauchamp and his wife cannot make good their claim to common in the bishop's land at Easthampton.*

Ricardus, episcopus Herefordensis, optulit se iij<sup>o</sup> die Novembris Humfredo de Bello campo et Alicie, uxori ejus, de placito quo jure clamant habere communam in terra episcopi apud Asthamp-tone, desient idem episcopus nullam habet communam in terra ipsorum, nec idem Humfredus et Alicia servicium eidem episcopo faciunt quare communam in terra episcopi habere debeant. Et predicti Humfredus et Alicia fecerint defaltam postquam comparuerunt in curia et vocarunt inde ad warantium Petrum Corbet, ita quod tune preceptum fuit vicecomiti quod distingeret eos per omnes terras suas, etc. Et quod de exitu, etc. Et quod haberet

A.D. 1292.

corpora eorum hie ad hunc diem. Et modo veniunt predicti Humfredus et Alicia. Et predictus episcopus dicit quod injuste exigunt predicti Humfredus et Alicia communam in terra ipsius in centum acris bosci, etc., unde dicit quod deterioratus est et dampnum habet ad valenciam, etc. Et Humfredus et Alicia dieunt per atornatum ipsius Alicie quod ipsi nullam eommunam habent nec habere clamant in terra ipsius episcopi. Ideo predictus episcopus et successores sui teneant predictam terram suam in suo separali ita quod predicti Humfredus et Alicia nullam de cetero eommunam habeant in terra ipsius. Et Humfredus et Alicia in misericordia.

*Proceedings after a writ of quo warranto against the bishop in regard to his courts and rights of wayf, etc., at Lidbury North.*

Edwardus, Dei gracia, etc., vicecomiti Salopsire salutem. Summoneas per bonos summonitores Riocardum, etc., quod sit eoram justiciariis nostris ad primam assisam cum in partes illas venerint, ostensurus quo waranto clamat tenere placitum corone et habere wayf in manerio suo de Lydebury North. Et habeat ibi summonicionem et hoc breve, Teste meipso apud Berewyke super Twedam xxx<sup>o</sup> die Octobris, anno nostri vicesimo.

Et episcopus venit et dicit quod ipse habet ibi duas curias per annum, et in eis placitat omnia placita que vicecomes placitat in curiis suis; habet ibi wayf, et tenet placita de vetito namio, et habet infangenetheof et utsangenetheof. Dicit eciam quod ipse et predecessores sui a tempore quo non extat memoria habuerunt predictas libertates, et illis usi sunt. Et de hoc ponit se super patriam. Et Hugo de Luchre, qui sequestrat pro rege, dicit quod predictus episcopus ostendere non potest quod aliquis predecessorum venisset cum conquestatore et libertates illas habuisse per conquestum, quia dicit quod predictus episcopus, Riardus, et omnes predecessores sui fuerunt quasi religiosi, et feofati de tenementis et libertatibus suis per alios. Et desieut idem episcopus nullum factum speciale regis inde ostendit per quod predictae libertates ipsis concesse sunt, petit judicium si a tali tempore predictas libertates clamare potest, etc.; ideo ad judicium. Dies datus eidem episeopo apud Lichefeld in octabis Hillarii de audiendo judicio suo, etc.; post diem illum ibidem datus est dies eidem episcopo de audiendo judicio suo coram rege in

A.D. 1292. erastino ascensionis dominice, ubicumque rex tunc fuerit in Anglia.

Fol. 81.  
Ad quem diem apud Westmonasterium coram T. de Throntone et sociis suis Ricardus de Kyneburle et Griffinus de la Lee, atornati predicti episcopi, per essoniatores in erastino sancti Johannis Baptiste coram rege, ubicumque, etc.; postea in erastino sancti Johannis Baptiste, anno regni regis nunc xxii<sup>r</sup>, quem diem partes habuerunt, per essoniatorem suum venit quidam Ricardus de Kyneburle, capellanus, et dicit se atornatum predicti episcopi, et inde vocat ad warantium Johannem de Berewyke et socios suos, etc.; et dictum est Ricardo de Kyneburle quod tunc habeat warantium suum de atornato sub pena qua decet, etc. Hoc facto apud Westmonasterium idem Ricardus de Kyneburle die Mercurii in erastino translacionis sancti Thome, martiris, apud Canturiam, tunc rege presente, invenit dominum Gilbertum de Thorntone et dictum Johannem de Berewyke apud fratres minores; et ibidem Johannes de Berewyke, recordavit domino Gilberto de Thorntone quod dominus Ricardus, episcopus Herefordensis, atornatos coram eodem Johanne et sociis suis, justiciariis tunc itinerantibus in comitatu Salopie, per breve domini regis Ricardum de Kyneburle et Griffinum de la Le [posuit] ad luerandum et perdendum in omnibus placitis et querelis motis vel movendis pro eodem episcopo vel contra ipsum, etc., unde idem Gilbertus petit biletum a domino J. de Berewyke, et optimuit per manus domini Roberti Malet, socii dicti domini Gilberti, et ille biletus ponitur inter precepta in quindena sancti Johannis per preceptum domini G. de Thorntone in banco apud Cantuariam.

Ad quem diem venit predictus episcopus per predictum Ricardum, atornatum suum; eodem die habuit warantium de predicto J. de Berewyke, sicut ei injunctum fuit. Et est ei dies a die Paschatis in xv dies coram rege, ubicumque, etc. Idem dies datus est predicto Ricardo de Bruteuil qui sequitur pro rege, etc.

*Oct. 16.—Royal mandate to the sheriff of Shropshire to demand of the bishop the manors of Aston, Kalmund, and Castlehope.*

Edwardus, Dei gracia, etc., vicecomiti Salopie, salutem. Precipe Ricardo, episcopo Herefordensi, quod juste et sine dilacione reddat nobis maneria de Astone Kalmund et Castle Hope, que

A.D. 1292.

injuste nobis deforeiat. Et nisi fecerit tunc summoneas per bonos summonitores predictum Ricardum quod sit eorum justiciarii nostris itinerantibus apud Salopiam in crastino beati Martini ostensurus quare non fecerit. Et habeas ibi hoc breve. Teste meipso apud Berewyke super Twedam xvi<sup>o</sup> die Octobris, anno regni nostri vicesimo.

*The bishop avers that he has no manor called Castlehope. After further proceedings the claim is relinquished.*

Ad quem diem Ricardus, etc., essoniatus versus dominum regem de placito terre per Simonem de Kyngeshemed, assoniatorem. Dies datus est apud Lichefeld in octabis sancti Hillarii, ad quem diem episcopus venit, et dicit quod non habet aliquod numerium quod vocatur Castelhope neque in Anglia neque in Wallia, et petit judicium istius brevis et Hugo . . .

Hugo de Luthere tulit aliud breve sub ista forma die Lune proxima ante festum sanete Katerine, sie. Edwardus, Dei gracia, etc., vicecomiti Salopie, salutem. Precipe Ricardo, episcopo Herefordensi, quod juste et sine dilacione reddat nobis maneria de Asthamptone Kalmund et Castlehope quod injuste nobis deforeiat. Et nisi fecerit tunc [summoneas, etc., ad primam assisam, etc.]

Teste meipso apud Berewyk super Twedam, ij<sup>o</sup> die Novembris, anno regni nostri vicesimo.

Ad quod breve responsum fuit quod, ubi petit manerium de Castlehope, episcopus dicit per atornatum suum quod non habuit tale manerium in Wallia, nec infra comitatum fuit talis villa, per quod consideratum fuit quod episcopus recederet sine die quo ad istud breve.

Edwardus, Dei gracie, etc., vicecomiti Salopie, salutem. Precipe Ricardo, episcopo Herefordensi, quod juste, etc., reddat nobis maneria de Astone Kalmund et Castlehope, que injuste, etc.; et nisi fecerit tunc summoneas, etc., in crastino sancti Martini, ostensurus, etc. Teste meipso apud Berewyke super Twedam, xvi<sup>o</sup> die Octobris, anno regni nostri xx<sup>mo</sup>.

In crastino sancti Martini Ricardus, etc., essoniatus versus dominum regem de placito terre per Simonem de Kyngeshemed, assoniatorem; dies datus est ei apud Lichefeld in octabis sancti Hillarii, ad quem diem episcopus venit, et dicit quod non habet

A.D. 1293. aliquod manerium quod vocatur Castlehope neque in Anglia neque in Wallia et petit judicium istius brevis; et Hugo de Luthere qui sequitur pro rege dicit quod episcopus habet tale manerium quod vocatur Castelhope, et hoc vult verificare per patriam, et episcopus similiter. Postea idem Hugo qui sequitur pro rege dicit quod non vult amplius sequi istud breve, set vult aliud breve levare; ideo predictus episcopus sine die quoque rex, etc.

Hanc protestacionem fecit predictus Hugo de Luthere, xij<sup>o</sup> die mensis Februarii coram justiciariis itinerantibus apud Stafford, qui continuaverant predictum placitum usque ibi, anno regni regis Edwardi xxi<sup>o</sup>.

Hic incipit annus undecimus consecrationis domini.

*A request to the crown for Thomas de Pontesbury (see p. 288).*

Fol. 82.

LITTERA REGI DIRIGENDA PRO CATALLIS CLERICORUM INCARCERATORUM RECUPERANDIS.—Excellentissimo principi, etc., Ricardus, etc. Dominacionis vestre celsitudini patefacimus per presentes quod magister Thomas de Pontesbury, rector ecclesie de Pulrebache, nostre dioecesis capellanus, super necesse Johannis Leverich de Culverbach, interficti a quibusdam, notatus, et ideo per potestatem laicam captus et incarcaratus, etc. (*ut supra*), restituerunt integraliter fame sue. Quocirca excellencie vestre attentius supplicamus quatinus ob honorem Dei et sancte ecclesie libertatem, quorum causa agitur in hac parte, ballivis vestris, qui res et bona prefati magistri Thome adhuc detinent occasione premissa, dare velitis vestris litteris in mandatis ut res et bona hujusmodi sic detenta sibi restituant sine mora, ipsum decetero hujus rei causa minime molestantes. Valeat, etc. Datum, etc.

April 29.—The bishop, to whom the dispute was referred for arbitration, decided that for the present two-thirds of the offerings of wax at Cantilupe's tomb shall be taken by the treasurer and the remainder by the chapter, after the expenses of the cathedral lights have been defrayed, as during the time of Luke de Bree.

DE CERA OBLATA AD TUMBAS BEATE MEMORIE THOME, QUONDAM EPISCOPI.—In nomine Dei, Amen. Cum lites, controversie, questiones, et cause multipliciter verterentur seu verti verisimiliter sperarentur inter discretos viros, Johannem, decanum Herefordensem, et ejusdem ecclesie capitulum, ex parte una, et dominum

A.D. 1293.

Johannem de Suynfeud, thesaurarium in eadem, ex altera, super perepcione oblacionum cere ad tumbas felicis recordacionis domini Thome de Cantilupo, etc., que fuerunt ibidem ex pia devocione fidelium, ac tandem partes prediuste in capitulo Herefordensi prima die mensis Aprilis, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>xcij<sup>o</sup>, paeem unanimiter affectantes, pure, etc., ordinacioni, etc., tanquam prelati sui, vide-  
licet Ricardi, etc., tunc ibidem presentis, se sub modo qui sequitur submisissent, videlicet quod de perepcione duarum parcium cere superius memorate ordinaremus quod nobis expediens vide-  
retur ad honorem Dei, etc., ad vitam vel eessionem thesaurarii prenotati; et quod [de] perpetuitate seu realitate percepcionis cere prediuste in utilitatem et usum ecclesie Herefordensis communem perpetuum applicanda, dicto domino Johanne, thesaurario, cedente vel decerente, ordinaremus et diffiniremus de consilio decani et aliquorum canonicorum residencium, quos duxerimus advocandos ad tractandum et providendum formam honori et utilitati ecclesie condecorantem, ita quod nostra super hiis ordinacio extra festum sancti Johannis Baptiste modis omnibus finiretur; nos labores voluntarios appetentes ut nostris in Christo filiis quietem prepare-  
mus et pacem, eupientesque secundum ntriusque juris consilium discordie materiam a servorum Dei cordibus amputare, presertim eum legitime Lueam de Bre, bone memorie, proximum predecessori Johannis, thesaurarii nunc predicti, ratione thesaurarie sue suo tempore fuisse[t] in possessione percipiendi duas partes obven-  
cionum seu oblacionum cere que fiebant ad dictas tumbas, deductis primis de tribus partibus integralibus expensis luminariorum circa easdem tumbas honorifice faciendis, ita quod omnes obla-  
ciones dicte cere per virum deputandum a dicto thesaurario et alium deputandam a capitulo alternatim hinc inde juratos fideliter colligerentur et custodirentur, et per eosdem, prehabito tamen consilio et precepto thesaurarii et capituli, fierent expense luminariorum circa tumbas predictas.; et inde quod liberum supererat in tres partes equaliter fuerat dividendum, et due partes applicabantur thesaurario et tertia capitulo ut de ipsis facerent prout de partibus sic applicatis ducerent ordinandum; nee videntes rationem aliquam nec jus aliquod speciale vel commune quare possessionem sui pre-  
decessoris continuare non debeat in premissis, cum teneatur ad eadem onera gravissima in ecclesia supportanda ad que ille dum viveret tenebatur; et per consequens eadem emolumenta nova et antiqua secundum consuetudines ecclesie percipere, eandem

A.D. 1293.

possessionem et quo ad hujusmodi percepcionem sibi in hiis scriptis sicut et superius annotatum, virtute submissionis predicte adjudicavimus et ad statim recipiendum oblaciones predictas pro tempore quo fuerit thesaurarius reducimus seu reduceendum fore ordinamus et eciam declaramus. Ut autem super realitate et perpetuitate aliquod perpetuum statuamus, distiniamus, etc., propter causarum naturam et negotii gravitatem que discussionem desiderant longiorem et multarum circumstanciarum investigacionem subtiliorem, habito secundum formam submissionis sepius antedicta consilio et diligenciori et diffusiori tractatu, scilicet cum decano et aliquibus residentibus canonieis, ut superius continetur, quantum secundum Deum et justiciam potuerimus, seu quatinus jura permiserint, de eisdam intendimus ordinare et providere super hiis, videlicet formam honori et utilitati ecclesie condecentem tempore oportuno. Verum si contingat nos infra terminum assignatum in submissione premissa in fata decedere, vel alias ex legitima causa non posse formam perpetuitatis vel realitatis hujusmodi ordinare, ex nunc in Dei nomine ordinamus ut, cedente vel deceidente thesaurario supradicto, per hanc submissionem et nostram ordinacionem successoribus suis vel ipsi capitulo quo ad jus seu possessionem in dictis oblacionibus percipiendis ulterius nullum prejudicium generetur aut fiat, set utriusque partis jus et possessio semper salva consistat. In quorum, etc. Datum in capitulo nostro Herefordensi iij<sup>o</sup> kal. Maii, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>xciij<sup>o</sup>.

Et memorandum quod ordinacio suprascripta pronunciata in capitulo exstitit per dictum Ricardum, etc., in presencia venerabilium virorum, domini Johannis decani; magistri Ricardi de Hertford, archidiaconi Herefordensis; domini Johannis de Suynefeud, thesaurarii; magistrorum Willelmi de Kingescote, tunc officialis domini episcopi; Poneii de Cors, magistri Willelmi de sancto Johanne, Thome de saneto Omero, et dominorum Johannis de Shelvinge, Walteri de Rudmarle, Johannis de Pontibus, et Petri de Langona, canonicorum Herefordensium, iij<sup>o</sup> kal. Maii, hora quasi tertia, sine omni contradicione in scriptis, et petita fuit copia a partibus, et dominus episcopus statim decrevit ipsis copiam fieri in forma juris.

- A.D. 1293. Feb. 9.—*The abbot of Tyron relinquished before the justices his claim to the advowson of Kington in favour of Humphrey, earl of Hereford and Essex.*

PRO ADVOCACIONE ECCLESIE DE KINGTONE.—Edwardus, Dei gracia, etc., Ricardo, etc. Sciatis quod, cum Humfredus de Bohun, comes Herefordie et Essexie, in curia nostra coram justiciariis nostris apud Westmonasterium peteret versus abbatem de Tyrun, advocacionem ecclesie de Kyngtone, ut jus suum, idem abbas venit in eadem curia nostra et recognovit advocacionem ecclesie de Kyngtone esse jus ipsius comitis, et illam in eadem curia nostra redditit, remisit, et quietam clamavit de se et successoribus suis, et ecclesia sua de Tyroun, predicto comiti et heredibus suis imperpetuum. Et ideo vobis mandamus quod, cum predictam ecclesiam vacare contigerit, ad presentacionem ipsius comitis ad eandem ecclesiam idoneam personam admittatis. Teste J. de Metingham apud Westmonasterium, ix<sup>o</sup> die Februarii, anno regni nostri vicesimo primo.

June 7.—*Licence to the Carmelite friars to preach and hear confessions in the diocese.*

PRO FRATRIBUS DE MONTE CARMELI.—Ricardus, etc., discretis viris et sibi in Christo dilectis, priori provinciali et fratribus ordinis Marie de Monte Carmeli in Anglia constitutis, salutem, etc. Digna religionis vestre honestas nos excitat et inducit ut vos prosequamur gratia et favore. Ut igitur fratres vestri ordinis quibus dedit Deus discretionem et graciam predicandi, ad hoc in vestro provinciali capitulo licenciam optinentes, in nostra diocesi per loca singula ad que ipsos declinare contigerit in ecclesiis parochialibus verbum Dei populo licite exponere et confessiones audire et penitencias injungere salutares secundum tenorem privilegiorum vestrorum libere valeant, nisi aliquid tale commiserint confitentes propter quod Romana curia fuerit consulenda vel dyocesanus episcopus, devocationi vestre concedimus licenciam specialem. Eis nichilominus qui in nostra diocesi predicaciones vestras audierint, et de peccatis suis contriti fuerint et confessi, viginti dies indulgencie, auctore Domino, concedimus per presentes. In cuius, etc. Datum apud Ros, vij<sup>o</sup> die mensis Junii, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>xcij<sup>o</sup>

A.D. 1293

*July 5.—Mandate to the official to inquire into the physical condition of the abbot of Wigmore, and if his resignation be needful, to assign him adequate provision.*

Fol. 84.

COMMISSIO DOMINI SUPER CESSIONE ABBATIS DE WYGGEMOR.—  
Ricardus, etc., magistro Willelmo de Kyngescote, officiali suo, salutem, etc. Petitionem cum magna instancia religiosi viri, domini A., Dei gratia abbatis de Wyggemor, ordinis sancti Augustini, receperimus continentem quod, cum ipse sit, ut asserit, senio jam confractus ac alias ita gravi infirmitate corporali detentus, ut nec sui ipsius quo ad corpus nec aliorum quo ad corporalia vel spiritualia eurum gerere valeat congruentem, suam cessionem vellemus admittere, ne sua impotencia suis subditis esse possit, quod absit, diuicius in ruinam. Verum quia cessiones hujusmodi secundum canonicas sancções nequaquam faciliter admittuntur, presertim cum urgente deorsum condicione corporea spiritus ad altiora condescendat, ne nos ea que a jure difficultia reputantur nimis de facili videamus admittere, vobis tenore presencium committimus et mandamus quatinus ad dictam abbaciam personaliter accedentes, ac inquisita super hiis omnibus diligencius veritate, nobis super omnibus et singulis memoratis per litteras vestras patentes et clausas velitis describere veritatem, quoctius commode poteritis. Vobis eciam tenore presencium committimus et mandamus quatinus, si premissa veritate nitantur, statim cum abbas predictus sue cesserit dignitati vel cure, vos sibi et suis necessariis servientibus de bonis abbacie predicte cameram et congruam porenionem faciat suo perpetuo assignari. Valete. Datum apud Whiteburne, v° die mensis Julii, anno Dom. M°CC°xeij°.

*July 14.—Resignation of the abbot of Wigmore.*

CESSIO IPSIUS ABBATIS.—Venerabili in Christo patri, Ricardo, etc., Adam, etc., abbas de Wygemor, etc. Quia senio jam confractus et adversa valitudine incurabili prepeditus regimini dicte abbacie michi commisso ulterius sufficere non potero, quoquo modo dignitatem ejusdem, curam, et regimen et omnia que pretextu eorundem ad me spectabant in manibus vestre sanctitatis pure, etc., resigno per presentes, vobis humiliter supplicando quatinus ab hujusmodi dignitate, etc., absolvere dignemini intuitu caritatis. In cujus, etc. Datum in abbacia de Wiggemore predicta die Jovis proxima ante festum sancte Margarete, anno Dom. M°CC°xeij°.

A.D. 1293.

ORDINACIO DOMINI SUPER PREMISSIS.—Noverit universi quod, eum nos Ricardus, etc., ad magnam et frequentem instanciam et petitionem religiosi viri, fratris Ade, quondam abbatis de Wygemor, cessionem seu resignacionem ipsius in manus nostras factam ob causas varias et legitimas admiserimus canonice, prout justa necessitas et pia utilitas requirebant, attendentes quod vir tam honeste conversacionis et vite [fuit], utpote quem mores et merita haec tenus semper commendabilem reddiderunt.

1294. *July 2.—Royal writ to the effect that the prior of Llanthony prima has made good his claim to the advowson of Stretton Sugwas in a suit of darrein presentment against Richard de Baskerville.*

Fol. 85. BREVE REGIUM DE STRETTONE.—Edwardus, etc., Ricardo, etc. Sciatiss quod prior Lantonie prime, in Wallia, in curia nostra coram justiciariis nostris apud Westmonasterium recuperavit presentacionem suam versus Ricardum de Baskerville ad ecclesiam de Strettone, juxta Credenihulle, que vacat, ut dicitur; per quandam assisam ultime presentacionis ibi inde inter eos summonitam et captam. Et ideo vobis mandamus quod ad presentacionem predicti prioris ad predictam ecclesiam idoneam personam admittatis. Teste J. de Metingham apud Westmonasterium secundo die Julii, anno regni nostri xxij<sup>o</sup>.

*Aug. 8.—The abbot of Dore, after his institution, made his profession of obedience to the bishop.*

ORDINACIO ABBATIS DE DORA.—Item memorandum quod vj<sup>to</sup> id. Augusti, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>xeiv<sup>o</sup>, dominus in capella sua de Bosebury fratri Hugoni, abbatii de Dora, munus benedictionis impedit; qui professionem suam, ut moris est, fecit eidem domino episcopo die et anno predictis.

*Mandate to the dean and chapter to levy the subsidy from ecclesiastical property lately granted to the crown.*

LITTERA REGIS CAPITULO HEREFORDENSI PRO SUBSIDIO MEDIE-TATIS LEVANDO.—Edwardus, etc., decano et capitulo Herefordensi, salutem. Cum prelati et totus clerus de regno nostro medietatem beneficiorum et bonorum suorum de quibus decima ultimo in subsidium terre sancte concessa fuit, data nobis in subsidium nostrum de anno presenti, juxta taxacionem ultimo inde factam

A.D. 1294.

liberaliter concesserint et grataanter, beneficiis ecclesiasticis personarum plura beneficia non habencium per eandem taxacionem valorem decem marcarum annuarum non excedentibus dumtaxat exceptis, ita quod prima tercia pars ejusdem medietatis in festo omnium sanctorum proximo futuro, et secunda tercia pars ejusdem medietatis in quindena Pasche proximo sequente, et ultima, etc., in quindena nativitatis sancti Johannis Baptiste proximo sequente nobis persolvatur; nos de vestra fidelitate et diligencia confidentes assignavimus vos ad dictam medietatem secundum taxacionem illam in episcopatu Herefordensi colligendam, adunandam, et in tuto loco reponendam et salvo custodiendam, donec aliud a nobis inde habeatis in mandatis. Et ideo vobis mandamus rogantes quatinus eandem medietatem in forma predicta colligatis, etc., ita quod eam promptam et paratam habeatis, juxta equales porciones dietis terminis nobis solvendam et liberandam, cum super hoc a nobis fueritis requisiti. Et hoc sicut nostrum et vestrum honorem diligitis nullatenus omittatis. Teste me ipso apud Londonias.

*The petitions of the prelates and clergy with the answers of the king to each.<sup>1</sup>*

Fol. 85b.

HEE SUNT PETICIONES PRELATORUM ET CLERI ANGLIE ET RESPONSIONES REGIS AD EASDEM.

Oct. 8.—*The bishop arms the dean and chapter with such powers as are at his disposal to enable them to collect the subsidy from ecclesiastical property.*

CONCESSIO PRO SUBSIDIO DOMINO REGI LEVANDO.—Ricardus, etc., decano et capitulo Herefordensibus, etc. Cum nuper prelati et clerici Anglie universus medietatem valoris beneficiorum suorum secundum taxacionem ultimo factam in subsidium terre sancte excedencium x marcas, dum tamen beneficiorum x marcas excedencium possessores alia beneficia non optineant, domino Edwardo, etc., in subsidium expeditionis negotiorum urgencium regni sui per annum presentem dumtaxat liberaliter concesserint et grataanter, ac idem dominus rex industriam vestram elegerit ad hujusmodi subsidium in nostra dioecesi colligendam, prout in litteris regis inde vobis directis plenius continetur, ne ipsorum nego-

1—These are to be found in Wilkins' *Conc.* II, 200, and are not printed here.